

Dagsorden

Tværkulturelt udvalg

Onsdag den 29. september 2021 klokken

Simon Peters Hus

Til stede: Lilly, Maria, Elizabeth

Afbud: Jørgen Dahl

Uden afbud:

Dagsorden		Signatur	Referat
1	Godkendelse af dagsorden	Alle	I.A.B Punkt 5 udgår jfr. mail fra Jørgen D.
2	Budgetopfølgning	Flemming	Kasser Flemming Nissen har lovet en opdateret budgetopfølgning ultimo september. Det ser meget fornuftigt ud og afspejler, at vi havde Corona i foråret. Fra 1. januar overgår kirkens hovedregnskab til provstikontoret, men vi beholder regnskabet for KIC i Simon Peters Kirke hos den ene af de to kordegne.
3	Siden sidst	Michael og Elizabeth	<p>Gudstjenester, sprogcafé, kvinder møder kvinder er alt sammen startet op. Vi har underskrevet en "Interesstillægning" med SDU om at indgå i et 2 årigt forskningsprojekt, der skal undersøge effekten af dansk som andet sprog i sprogcafé. Toner på Tværs var meget vellykket. God ide med kagebord i stedet for varm mad. Vi var heldige med vejret, så vi kunne spise ude på terrassen. 27 lande var repræsenteret. Indsamling: Mobilepay 3311 plus kontant 1171, som går ubeskåret til projekt Faros. Vi har 10 årsjubilæum i 2022.</p> <p>Rapport til Tværkulturelt udvalg, den 29. september 2021 ved Elizabeth</p> <p>A. Lokale aktiviteter/ begivenheder</p> <p>1. KIC gudstjenester, på vej ud af Corona-nedlukning, blev afholdt den 15. august, den 5. september og afholdes igen den 3. oktober og den 6. november. Der er ingen gudstjeneste den første søndag i december.</p> <p>Kolding International Voices startede normale øveaftener fra den 2. september. KIV øver to torsdage om måneden. KIV afholder koncert med indsamling til FAROS arbejde for flygtningebørn den 25. november i Simon Peters Kirke. KIV medvirker i</p>

		<p>KIC gudstjeneste, den 24. december, hvor Biskop Marianne prædiker.</p> <p>2. Sprogcafe startede normal undervisning den 17. august, hver tirsdag kl. 16-18. Der er nye trofaste elever: 2 fra Belarus, 2 fra Irak (Kurdistan), 1 Thailand, 1 England, 1 Mexico, plus vores tidligere elever, som kommer for at bede om hjælp med deres opgaver på skolen. Sprogcafeen har tit 8-10 elever og 8-10 frivillige lærere. Vi har på listen 15 frivillige, nogle af dem, dukker op hver gang. En af dem har 3 måneders pause på grund af arbejde.</p> <p>3. Kvinder møder kvinder startede med International Kvindefest i Simon Peters Hus til en eftermiddag med refleksion om kvindernes identitet fra Bibelen og fra forskellige kulturer samt med mad, dans, musik og samtaler. 30 kvinder plus børn deltog.</p> <p>4. Brunch Fællesskab er stadigvæk lukket på grund af kirkens regler om mad og fællesspisning. Vi regner med at starte igen i november. Cliff Rhodes har sagt ja til at være med i Brunch udvalg.</p> <p>5. Middag på tværs i forskellige kirker efter planen for 2021 blev aflyst på grund af Covid -19. Men Brændkjærkirken har sagt ja til afholdelsen af Middag på tværs den 19. november kl. 17-21.00. Tak til opmuntring, som Maria Jensen har givet til den lokale kirke. Maria blev gift for nyligt og Tværkulturelt udvalg vil gerne ønske hende tillykke med en gave, der gives ved Middag på tværs den 19. november.</p> <p>6. Toner på tværs, den 25. september var en succes med 180 deltagere, 27 lande blev repræsenteret, flere end 55 personer på scenen, en mangfoldig indsats med solister fra Rumænien og Nigeria, duet fra Zimbabwe, digtlæsning fra Thailand, Congo og Filippinerne, 11 violinister fra Musikskolen, tromme af Kidd Mkandawari, sang og dans af Filippinsk gruppe, spontan deltagelse af børn der spillede et instrument ved fællessang; Sang af Sprogcafe elever og frivillige lærere, South City Gospel Choir af Steffen Bay plus indsamling til FAROS. Og rundt omkring borde med kaffe, te, kager og frugter. 25 personer medbragte kager og frugter. Skøn udsmykning af kirkens arealer: på terrassen, i konfirmationslokaler, udenfor foran kirken. God servering af mad, undgik madspild. Gode lydfolk fra Skt. Michael Skole, godt tidspunkt for afholdelsen af programmet fra kl. 13.30, godt for familier med små børn. Indsamlet beløb fra Toner på tværs til FAROS:</p>
--	--	--

3,311 kr. betalt via mobile pay plus 1.171.00 kontant, i alt **4,482.00 kr.**

B. Samarbejds- engagementer:

1. **Multikulturelt Forum af Kolding Kommune** er på Facebook. Vi sender information om vores begivenheder. Michael og jeg kunne ikke deltage i det sidste fysiske møde i september. Der gives puljer, som kan søges, til støtte til multietniske foreninger med arbejde for kvinder og børn.

8. **Sommerlejr den 12-16 juli på Efterskolen i Løgumkloster** i samarbejde med Luthersk Mission og Folkekirkens Tværkulturelle arbejde i Ribe Stift. 125 deltagere. Evaluering og planlægning af næste sommerlejr skete den 31. august i Simon Peters Kirke.

9. **Planlægning af forårs og efterårs Weekendlejre** for flygtninge - i Haderslev. Forårets weekendlejre blev aflyst. Efterårets weekendlejr afholdes den 1-3 oktober i år.

10. **Mahaba Kursus/Friendship with Muslims**, startede den 10. september (4 moduler) for netværk af kirker i TKNK (Tværkulturelt kirkeligt netværk i Kolding) med mødested i Simon Peters Hus og Simon Peters Kirke nogle fredage fra kl. 16- 18:30. Underviseren er præsten fra Kvaglund Kirke, Peter Sode Jensen. Vi betaler kun for Peters transport. Alle kursister køber kursusbogen for 200 kr.

11. **TKNK mødes** to gange om året.

12. **Konferencer for Migrant Menigheder i Middelfart:** Elizabeth var med og fik til opgave at holde seminar om sang og bøn sammen med en indisk præst, Pastor Smitha Prasad, den 12-14. august. Den eritreanske menighed, der holder deres gudstjeneste ved Brændkjærkirken blev indbudt til at deltage, men lederen kunne ikke deltage, fordi han var lige startet med et nyt job. Migrantmenigheden ved Immanuel's Kirke i Kolding blev repræsenteret af lederen, Daniel K. Datsomor.

13. **ERFA møde i Fredericia** med tværkulturelle medarbejdere i Haderslev Stift, Århus og København den 24. september. Elizabeth kunne ikke deltage, men hun afleverede en sides rapport om tværkulturelt arbejde i Kolding.

<p>4</p>	<p>Kommende arrangementer</p>	<p>Michael og Elizabeth</p>	<p>Henrik Goldschmidt holder foredrag 4. oktober KIC holder Charity Concert for Faros den 25. november. Christmas Party den 5. december kl.17 Biskop Marianne Christiansen holder årets juleprædiken den 24. december kl.13 i KIC. Elizabeths rapport 1.Gudstjenester den 3. oktober, den 6. november kl. 13. i Simon Peters Kirke 2. Foredragsaften ved Henrik Goldschmidt den 4. oktober kl. 19-21 i Simon Peters Kirke 3. Møde for teamet for Evangelisk Alliance, den 7.oktober kl. 10-12 på Lykkegårdsvej 100, Kolding. 4. Kvinder møder kvinder: madlavning den 30 oktober og juledekorationer den 27. november kl. 14-17. Margit Nielsen, kirketjener ved Simon Peters Kirke vejleder kvinderne i at lave juledekorationer.</p> <p>5. Invitation fra KFUM og KFUK i Toftlund til aftenforedrag om Tværkulturelt arbejde i Kolding Provsti, den 1. november. Michael og Elizabeth medvirker. 6. Koncert af Kolding International Voices, den 25. november med indsamling til FAROS 7. KIC Christmas Carols, første søndag i Advent, den 28. november i Simon Peters Kirke. 8. TKNK eller Tværkulturelt kirkeligt netværk i Kolding holder et møde den 26. november i Simon Peters Hus. 9. International Christmas Party, den 5. december kl. 17-21.00 med lotteri til fordel for flygtningebørn, julemad, julesange og kreativ læsning/dramatisering af julehistorie, samt julemand, der deler gaver ud til alle børn. 10. Christmas Church Service med Biskop Marianne Christensen, den 24. December kl. 13. En del af KIV koret medvirker. 11. Multietnisk konference af Tværkulturelt Center i København den 12-14 november. Hvem deltager fra udvalget eller fra KIC Church Committee? Philippine Singing Group er blevet inviteret til at syng og danse den 13.november (7 har sagt ja). 12. Weekendlejr for flygtninge i asylcentre og flygtninge, der har fået asyl (og bolig), som har interesse for at lære mere om kristendom, den 1-3. oktober i Haderslev. Der er 46 tilmeldte.</p>
----------	--------------------------------------	-----------------------------	--

			<p>13. Møde for Migrantsamarbejdsudvalget i Haderslev Stift, den 24. november kl. 15-18 i Haderslev.</p> <p>14. Studierejse for Michael til Helsinki fra den 26. oktober.</p>
5	Etablering af valgmøde, hvor der sættes fokus på internationale og tværkulturelle dagsordener i forbindelse med kommunalvalget	Jørgen	Folk med kendskab til lokalpolitik har overbevist os om, at det internationale og tværkulturelle bliver diskuteret på landsplan og ikke er aktuelt ved lokalvalg.
6	Tro møder tro	Michael, Jørgen	Vi starter op igen i november med undervisning på flere af byens folkeskoler.
7	Kontakt til SKIK vedr. resurser	Michael	Michael har holdt møde med SKIK og været med på årsmøde for religionslærere i Odense i september. Materiale er ved at blive gennemgået.
8	Dato for inspirationsaften efterår 2022	alle	Tirsdag eller onsdag i uge 41, 2022. Vi drøfter emne på næste møde og hvem vi gerne vil spørge
9	Hvad rører sig i det multikulturelle/religiøse felt lige nu?	alle	Flygtninge fra Syrien venter på svar om forlængelse af opholdstilladelse i op til et år. Kolding har fået tildelt 30 afghanere. I modsætning til de øvrige vestlige allierede har DK valgt i første omgang at tildele 2 års opholdstilladelse og ikke permanent som andre lande.
10	Dagsorden til næste møde	Lilly	Næste møde: 10. november kl.16 i Simon Peters Kirke Temaften i uge 41 2022 Evaluering af Goldschmidt Rapport fra Michael fra den 9. religionskonference i Helsinki.
11	Godkendelse af referat	alle	Denne blev godkendt. Hanne sender rapport til Michael som indfletter i referatet, som sendes til Lilly og provstiet.
12	Evt.	alle	I.A.B